
           



ottobre 2023, n. 12, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di  contrarre,  individuando gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36, comma
2, lettere a) e b),  la stazione appaltante può procedere ad un affidamento diretto tramite
determina a contrarre,  o  atto  equivalente,  che contenga,  in modo semplificato,  l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali,
ove richiesti;

VISTO l’articolo 29, comma 2,  del  D.P.Reg. n.13 del  31 gennaio 2012, il  quale dispone che “I
soggetti di cui all’articolo 2 della legge regionale 12/2011 determinano, con la delibera di
indizione  della  procedura  per  l’affidamento  dell’appalto,  la  modalità  prescelta  per  la
selezione delle offerte……,”;

VISTO quanto disposto dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n.36/2023 recepito dalla Regione
Siciliana con  L.12  ottobre  2023,  n.  12,  che prevede  l’affidamento  diretto  dei  servizi  e
forniture  di  un  importo  inferiore  a  140.000,00  euro  anche  senza  consultazione  di  più
operatori economici;

RITENUTO pertanto  di  procedere,  ai  fini  dell’adozione  del  presente  decreto  a  contrarre,  mediante
affidamento diretto avviando una trattativa diretta su MEPA con una ditta in possesso dei
requisiti previsti per la tipologia di servizio richiesto, per un valore base di  €.9.500,00 oltre
IVA;

DECRETA

Art. 1 – per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, che l’affidamento dell’
incremento del numero di ore del servizio di igiene e pulizia degli Uffici del Dipartimento Regionale del
Lavoro di Palermo con sede in via Praga 29 e Via Briuccia 57  avverrà con la procedura di cui all’art.  50
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023  attraverso affidamento diretto per un valore base di €.9.500,00 oltre
I.V.A.;
Art. 2 – di approvare la richiesta di offerta economica per un valore base di €.9.500,00 oltre I.V.A;
Art. 3 – il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet
della Regione Sicilia, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68
comma 5 della L.R. 12/8/2014 n°21.

          

                                                                                                                                          Il Dirigente dell’Area I
                                            Dr. Vincenzo Tripi


		2025-04-09T10:29:43+0200
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




